
АДПШНИСТРАЦПЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2021 № 529

г. Качканар
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования Качканарского городского округа»
в 2015 — 2024 годах

На основании решения Думы Качканарского городского округа от
07.06.2021 № 35 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 09.12.2020№ 99 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2021 год и плановый период 2022 — 2023 годы»», руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Порядком формирования и

реализации муниципальных программ Качканарского городского округа,
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 16.01.2018№ 22, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015 — 2024 годах»,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 08.10.2014 № 1186 (в редакции от 05.05.2015 № 612,

от 04.12.2015 № 1423, от 15.02.2016 № 169, от 01.07.2016 № 730, от
02.12.2016№ 1271, от 09.02.2017 № 107, от 17.02.2017 № 157, от 25.07.2017
№ 696, от 20.12.2017 № 1264, от 22.02.2018 № 205, от 04.05.2018 № 432, от
05.07.2018№ 625,0т 26.11.2018№ 995, от 29.11.2018№ 1001, от 23.01.2019№
48, 26.02.2019 № 172, от 18.04.2019 № 403, от 27.07.2019 № 728, от
01.08.2019 № 755, от 17.10.2019№ 995, от 17.12.2019 № 1164, от 10.02.2020
№ 80, от 23.03.2020 № 205, от 06.05.2020 № 329, 07.07.2020 № 562, от
24.09.2020№ 800, от 16.12.2020№ 1106, от 03.02.2021№ 66, от 24.03.2021№
239) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы строки «Перечень
основных целевых показателей муниципальной программы» и «Объемы

финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.

рублей» изложить в следующей редакции:
[Перечень основных | 1. Доступность дошкольного образования для детеШ

Билу-@:!!С'пЪ, ь киш-р. дЩшюп. '›г.; и-чм-п-е-хил ж.… и на; иш „ ша„:



2

целевых показателей
муниципальной
программы

в возрасте от полутора до трех лет.
2. Доля детей 3 - 7 лет‚ которым предоставлена
возможность получать услуги дошкольного
образования, в общей численности детей в возрасте
3 — 7 лет.
3. Доля детей в возрасте 5 — 7 лет‚ получающих
услуги дополнительного образования в общей
численности детей в возрасте 5 - 7 лет‚ посещающих
дошкольные образовательные организации.
4. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дошкольного образования - к средней
заработной плате в общем образовании
Свердловской области.
5. Доля детей, обучающихся по новому
федеральному государственному стандарту
дошкольного образования в общей численности
обучающихся.
6. Количество муниципальных дошкольных
образовательных организаций, оснащенных
оборудованием для реализации образовательных
программ естественно-научного цикла.
7. Удельный вес численности обучающихся старших
классов, обучающихся по программам углубленного
и профильного обучения от общего числа
обучающихся 9-11 классов.
8. Удельный вес лиц, сдавших Единый
государственный экзамен от числа выпускников 11-
х классов общеобразовательных учреждений.
9. Доля детей школьного возраста с ограниченными
возможностями здоровья получающих
образовательные услуги коррекционного
образования в общей численности детей с

ограниченными возможностями здоровья.
10. Доля детей в возрасте 7 — 18 лет‚ получающих
услуги дополнительного образования в общей
численности детей в возрасте 7-18 лет, посещающих
общеобразовательные учреждения.
11. Доля обучающихся по новым федеральным
стандартам общего образования в общей
численности обучающихся.
12. Доля учителей в возрасте до 30 лет в общей
численности учителей общеобразовательных
организаций.
13. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников муниципальных
образовательных организаций общего образования -



3

к средней заработной плате в Свердловской области.
14. Количество муниципальных
общеобразовательных организаций в которых
открыты кабинеты естественно-научного цикла
15. Количество муниципальных
общеобразовательных организаций в которых
модернизированы кабинеты естественно-научного
цикла
16. Количество муниципальных образовательных
организаций, оснащенных современным
оборудованием для реализации программ
дополнительного образования в рамках
профориентационной работы
17. Количество муниципальных образовательных
организаций, расположенных в сельской местности
и малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного и гуманитарного
профилей (нарастающим итогом к 2018 году)
18. Доля педагогических работников, выполняющих
функции классного руководителя, получающих
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство
19. Доля обучающихся начальных классов
муниципальных общеобразовательных учреждений,
получающих бесплатное горячее питание
20. Доля детей в возрасте 5-18 лет‚ получающих
услуги дополнительного образования в учреждениях
дополнительного образования в общей численности
детей в возрасте 5-18 лет.
21. Улучшение материально-технической базы в
учреждениях дополнительного образования в рамках
реализации проектов инициативного
бюджетирования
22. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников образовательных
учреждений дополнительного образования - к
средней заработной плате в Свердловской области.
23. Количество зданий муниципальных
образовательных организаций, приведенных в
соответствие требованиям действующего
законодательства.
24. Количество образовательных организаций, в
которых обеспечена доступность для получения
детьми-инвалидами качественного образования.
25. Количество образовательных организаций, в



4

которых созданы условия для сдачи обучающимися
общеобразовательных организаций нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду И обороне!».
26. Удельный вес численности руководителей и
педагогических работников муниципальных
организаций дошкольного образования,
общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей, прошедших в
течение последних трех лет повышение
квалификации или профессиональную
переподготовку, в общей численности
руководителей и педагогических работников
организаций дошкольного, общего,
дополнительного образования детей.
27. Доля детей и учащейся молодежи, охваченных
мероприятиями муниципального и регионального
уровня.
28. Количество обучающихся, получающих
стипендию Главы.
29. Удельный вес образовательных учреждений, в
которых созданы условия по организации отдыха
детей в общем числе учреждений, организующих
лагерь дневного пребывания.
ЗО. Удельный вес детей, охваченных
организованным отдыхом в лагерях дневного
пребывания в общей численности детей от 6,5 до 18
лет.
31. Доля одаренных детей, для которых организован
отдых, в общей численностидетей данной категории.
32. Доля трудоустроенных подростков в
канршулярный период в общей численности
подростков 14-18 лет, обучающихся в
общеобразовательных организациях
33. Доля целевых показателей муниципальной
программы «Развитие системы образования
Качканарского гор0дского округа в 2016-2020
годах», значения которых достигли или превысили
запланированные;
34. Количество вновь построенных
(реконструированных) зданий (сооружений)
образовательных организаций.
35. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
получающих дополнительное образование с
использованием сертификата дополнительного
образования, в общей численности детей,
получающих дополнительное образование за счет



5

бюджетных средств.
36. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
использующих
образования в

сертификаты ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

статусе сертификатов
персонифицированного финансирования.

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 8 232 121,6 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
2015 год — 642 806,4 тыс
2016 год — 680 073,3 тыс.
2017 год — 694 431,1 тыс.
2018 год — 757 344,6 тыс.
2019 год — 834 067,1 тыс.
2020 год —— 862 736,3 тыс.
2021 год — 918 133,8 тыс.
2022 год — 906 473,0 тыс.
2023 год — 921 102,6 тыс.

. руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб-;
руб.;

2024 год — 1 014 953,4 тыс. руб.
ИЗ НИХЗ

местный бюджет ВСЕГО — 3 455 433,2, тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год — 326 875,6 тыс.
2016 год — 277 972,3 тыс.
2017 год — 303 112,8 тыс.
2018 год — 332 483,5 тыс.
2019 год — 356 204,9 тыс.
2020 год — 363 031,9 тыс.
2021 год — 367 833,8 тыс.
2022 год — 364 633,4 тыс.
2023 год — 370 607,8 тыс.
2024 год — 392 677,2 тыс.

руб.;
руб-;
руб-;
руб.;
руб.;
руб-;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.

областной бюджет ВСЕГО — 4 764 606,7 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год — 315 478,8 тыс
2016 год — 392 050,7 тыс
2017 год — 390 793,6 тыс
2018 год — 424 336,4тыс.
2019 год — 477 332,2 тыс
2020 год — 499 704,4 тыс
2021 год — 550 300,0 тыс
2022 год — 541 839,6 тыс
2023 год — 550 494,8 тыс
2024 год — 622 276,3 тыс

- руб.;
- руб.;
- руб.;
руб.;

- руб-;
- руб.;
. руб.;
- руб.;
- руб.;
. руб.

Внебюджетные источники ВСЕГО —

12 081,7 тыс. руб., в том ЧИСЛЕ ПО годам реализации:



6

2015 год — 452,0 тыс. руб.;
2016 год — 10 050,3 тыс. руб.;
2017 год — 524,7 тыс. руб.;
2018 год — 524,7 тыс. руб.;
2019 год — 530,0 тыс. руб. ;
2020 год — 0 тыс. руб.;
2021 год — 0 тыс. руб.;
2022 год — 0 тыс. руб.;
2023 год — 0 тыс. руб.;
2024 год — 0 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы Всего по подпрограмме: 3 604 656,3 тыс.
финансирования руб., в том числе по годам реализации:
подпрограммы по 2015 год — 296 917,4 тыс. руб.;
годам реализации, тыс. 2016 год — 302 331,1 тыс. руб.;
руб. 2017 год — 285 059,4 тыс. руб.;

2018 год — 321 642,0 тыс. руб.;
2019 год — 347 674,4 тыс. руб.;
2020 год — 355 419,5 тыс. руб.;
2021 год — 405 541,0 тыс. руб.;
2022 год — 405 235,5 тыс. руб.;
2023 год — 409 759,1 тыс. руб.;
2024 год — 475 076,9 тыс. руб.

из них местный бюджет — 1 300 015,2 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год —- 155 749,4 тыс. руб.;
2016 год — 113 535,1 тыс. руб.;
2017 год — 97 605,4 тыс. руб.;
2018 год — 112 182,9 тыс. руб.;
2019 год — 120 033,1 тыс. руб.;
2020 год — 110 977,5 тыс. руб.;
2021 год -— 140 047,0 тыс. руб.;
2022 год — 135 241,5 тыс. руб.;
2023 год — 135 147,1 тыс. руб.;
2024 год — 179 496,2 тыс. руб.

областной бюджет — 2 304 641,1 тыс. руб., в
том числе по годам реализации;
2015 год — 141 168,0 тыс. руб.;
2016 год — 188 796,0 тыс. руб.;
2017 год — 187 454,0 тыс. руб.;



7

2018 год — 209 459,1тыс
2019 год — 227 641,3 тыс
2020 год — 244 442,0 тыс
2021 год — 265 494,0 тыс
2022 год — 269 994,0 тыс
2023 год — 274 612,0 тыс
2024 год — 295 580,7 тыс

— руб.;
- руб.;
- руб.;
- руб.;
- руб.;
- руб.;
. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» строку
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,
тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы по
годам реализации, тыс.
руб.

Всего по подпрограмме: 3 139 088,6 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации):
2015 год — 246 554,7 тыс.
2016 год — 252 165,7 тыс.
2017 год — 255 418,5 тыс.
2018 год — 266 929,1 тыс.
2019 год — 301 295,0 тыс.
2020 год — 337 064,6 тыс.
2021 год — 358 015,7 тыс.
2022 год — 357 635,7 тыс.
2023 год —— 362 977,7 тыс.
2024 год — 401 031,9 тыс.
Из них:

руб-;
руб-;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.

Местный бюджет: 781 265,3 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 82 570,7 тыс.
2016 год — 58 933,7 тыс.
2017 год — 61 782,3 тыс.
2018 год — 62 939,8 тыс.
2019 год — 75 281,5 тыс.
2020 год — 86 509,1 тыс.
2021 год — 87 091,1 тыс.
2022 год — 87 359,7 тыс.
2023 год — 88 727,3 тыс.

руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;
руб.;

2024 год — 90 070,1тыс. руб.

Областной бюджет — 2 357 823,3 тыс. руб.,
в том числе: (по годам р
2015 год — 163 984,0 тыс
2016 год — 193 232,0 тыс
2017 год — 193 636,2 тыс
2018 год — 203 989,3тыс.
2019 год — 226 013,5 тыс
2020 год — 250 555,5 тыс

еализации)
- руб.;
- руб.;
- руб-;
руб.;

- руб-;
- руб.;



8

2021 год — 270 924,6 тыс. руб.;
2022 год — 270 276,0 тыс. руб.;
2023 год — 274 250,4 тыс. руб.;
2024 год — 310 961,8 тыс. руб.

4) в паспорте подпрограммы 3 «развитие ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

образования детей» строки «Перечень основных целевых показателей
подпрограммы» и «Объемы финансирования подпрограммы по годам
реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Перечень основных
целевых показателей
подпрограммы

1. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих
услуги дополнительного образования в
учреждениях дополнительного образования в
общей численности детей в возрасте 5-18 лет.
2. Улучшение материально-технической базы в
учреждениях дополнительного образования в
рамках реализации проектов инициативного
бюджетирования
З. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников образовательных
учреждений дополнительного образования - к
средней заработной плате учителей в
Свердловской области.

Объемы финансирования
подпрограммы по годам
реализации, тыс. руб.

Всего по подпрограмме: 1 019 035,6 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации):
2015 год — 70 541,7 тыс. руб.;
2016 год — 75 704,8 тыс. руб.;
2017 год — 78 664,9 тыс. руб.;
2018 год — 95 025,3 тыс. руб.;
2019 год — 100 134,0 тыс. руб.;
2020 год — 106 156,8 тыс. руб.;
2021 год — 126 039,6 тыс. руб.;
2022 год — 126 139,4 тыс. руб.;
2023 год — 130 193,0 тыс. руб.;
2024 год — 110 436,1 тыс. руб.

Из них:
Местный бюджет: 1 018 857,4 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 70 541,7 тыс. руб.;
2016 год — 75 526,6 тыс. руб.;
2017 год — 78 664,9 тыс. руб.;
2018 год — 95 025,3 тыс. руб.;
2019 год — 100 134,0 тыс. руб.;
2020 год — 106 156,8 тыс. руб.;
2021 год — 126 039,6 тыс. руб.;



9

2022 год — 126 139,4 тыс. руб.;
2023 год — 130 193,0 тыс. руб.;
2024 год — 110 436,1 тыс. руб.

Областной бюджет — 178,2 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 0 тыс. рублей;
2016 год — 178,2 тыс. руб.

5) в текстовой части Подпрограммы 3, раздел 2 «Цели и задачи
подпрограммы, целевые показатели реализации подпрограммы» после абзаца
пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатель «Улучшение материально-технической базы в
учреждениях дополнительного образования в рамках реализации проектов
инициативного бюджетирования» направлен на улучшение качества и
условий предоставления услуг дополнительного образования при участии
инициативных групп»;

6) в Паспорте подпрограммы 6 «Организация занятости и отдыха детей
и подростков в каникулярное время» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:

Объемы Всего по подпрограмме: 127 630,4 тыс. руб.,
финансирования в том числе: (по годам реализации):
подпрограммы по годам 2015 год — 15 596,5 тыс. руб.;
реализации, тыс. руб. 2016 год — 15 681,0 тыс. руб.;

2017 год — 14 697,4 тыс. руб.;
2018 год — 15 515,1 тыс. руб.;
2019 год — 17 082,2 тыс. руб.;
2020 год — 5 836,3 тыс. руб.;
2021 год — 16 261,4 тыс. руб.;
2022 год — 4 569,6 тыс. руб.;
2023 год — 4 632,4 тыс. руб.;
2024 год — 17 758,5 тыс. руб.

Из них:
Местный бюджет: 35 399,4 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 5 300,0 тыс. руб.;
2016 год — 5 361,5 тыс. руб.;
2017 год — 4 469,3 тыс. руб.;
2018 год — 4 889,6 тыс. руб.;
2019 год — 3 844,8 тыс. руб.;
2020 год — 1 129,4 тыс. руб.;
2021 год — 2 380,0 тыс. руб.;



1

2022 год — 3 000,0 тыс. руб.;
2023 год — 3 000,0 тыс. руб.;
2024 год — 2 024,8 тыс. руб..

Областной бюджет: 89 724,6 тыс. руб. в том числе:
(по годам реализации)
2015 год — 9 844,5 тыс. руб.;
2016 год — 9 844,5 тыс. руб.;
2017 год — 9 703,4 тыс. руб.;
2018 год — 10 100,8 тыс. руб.;
2019 год — 12 707,4 тыс. руб.;
2020 год — 4 706,9 тыс. руб.;
2021 год — 13 881,4 тыс. руб.;
2022 год — 1 569,6 тыс. руб.;
2023 год— 1 632,4 тыс. руб.;
2024 год— 15 733,7 тыс. руб.

Внебюджетные источники: 2 506,4 тыс. руб., в том
числе: (по годам реализации)
2015 год — 452,0 тыс. руб.;
2016 год — 475,0 тыс. руб.;
2017 год—524,7 тыс. руб.;
2018 год—524,7 тыс. руб.;
2019 год—530‚0 тыс. руб.;
2020 год —0 тыс. руб.;
2021 год —0 тыс. руб.;
2022 год —0 тыс. руб.;
2023 год— 0 тыс. руб.;
2024 год— 0 тыс. руб.

7) приложение №
(прилагается);

8) приложение №
(прилагается).

1 к программе изложить в новой редакции

2 к программе изложить в новой редакции

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев



Приложение 1 
к Программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В 2015-2024 гг.

N    
стро
ки

Наименование цели (целей)
и задач, целевых

показателей

Единиц
а 

измере
ния

Значение целевого показателя реализации  муниципальной программы Источник  
 значений  
показателей

2015
год

2016
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
  1  Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
  2  Цель 1. Обеспечение доступности дошкольного образования
  3  Задача 1.Создание условий для обеспечения потребностей населения в дошкольном образовании
  4  Целевой показатель 1. 

Доступность  дошкольного
образования  для  детей  в
возрасте  от  полутора  до
трех лет.

% - - - - - 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с 
муниципальным 
компонентом региональной 
составляющей национального
проекта «Демография» 
(паспорт  регионального 
проекта   «Содействие 
занятости женщин – создание
условий дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет на 
территории Свердловской 
области» утвержден 
протоколом заседания Совета
при Губернаторе 
Свердловской области по 
приоритетным 
стратегическим проектам от 
17.12.2018 № 18.)
Соглашение о достижении 
результатов и показателей 
муниципального компонента 
от 10.12.2020 № 94/11-2020

5 Целевой показатель 2. Доля % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с  Указом 

1



детей  3  -  7  лет,  которым
предоставлена возможность
получать  услуги
дошкольного  образования,
в общей численности детей
в возрасте 3 - 7 лет

Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
599  «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и 
науки»  на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки

  6  Целевой показатель 3. Доля
детей в возрасте 5 — 7 лет,
получающих  услуги
дополнительного
образования  в  общей
численности  детей  в
возрасте  5  -  7  лет,
посещающих  дошкольные
образовательные
организации.

% 20 21 22 23 24 25 25 27 27 27 Показатель определен в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и 
науки», на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки 

7 Целевой  показатель  4.
Отношение
среднемесячной заработной
платы  педагогических
работников
муниципальных
учреждений  дошкольного
образования  -  к  средней
заработной  плате  в  общем
образовании  Свердловской
области

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Качканарского городского 
округа от 13.06.2013  № 602 
«Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» 
в Качканарском городском 
округе на 2013-2018 годы»

8 Задача 2: Обеспечение перехода на новый федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования
9 Целевой показатель 4. Доля

детей, обучающихся по 
новому федеральному 
государственному 
стандарту дошкольного 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с  Законом РФ 
от 29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»,  на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 

2



образования в общей 
численности обучающихся

экспертной оценки 

 10  Задача 3. Оснащение дошкольных образовательных учреждений современным оборудованием для реализации образовательных программ 
естественнонаучного цикла и профориентационной работы

11 Целевой показатель 6. 
Количество
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций,  оснащенных
оборудованием  для
реализации
образовательных  программ
естественно-научного
цикла 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных 

 12  Подпрограмма 2 «Развитие общего образования детей»
 13 Цель 2 .Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного социально-

экономического развития Качканарского городского округа
 14  Задача 4:Создание условий для повышения уровня подготовки выпускников основного общего и среднего общего образования
 15  Целевой показатель 7. 

Удельный вес численности 
обучающихся старших 
классов, обучающихся по 
программам углубленного 
и профильного обучения в 
общей численности 
обучающихся 9-11 классов

% 44 45 47 50 51 55 55 55 55 55 Показатель определен в 
соответствии с  Законом РФ 
от 29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»,  на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки  

 16  Целевой показатель 8. 
Удельный вес лиц, сдавших
единый государственный 
экзамен от числа 
выпускников 11-х классов 
общеобразовательных 
учреждений

% 99,3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Указом  
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и 
науки»,  на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки 

3



 17  Целевой показатель 9. Доля
детей школьного возраста с
ограниченными 
возможностями здоровья, 
получающих 
образовательные услуги 
коррекционного 
образования в общей 
численности детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с  Законом РФ 
от 29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»,  на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки 

 18  Целевой показатель 10. 
Доля детей в возрасте 7 – 
18 лет, получающих услуги 
дополнительного 
образования в общей 
численности детей в 
возрасте 7 - 18 лет, 
посещающих 
общеобразовательные 
учреждения

% 37 40 42 42 43 45 45 47 50 50 Показатель определен в 
соответствии с  Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и 
науки», на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки

 19  Задача 5:Обеспечение реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования
 20  Целевой показатель 11. 

Доля обучающихся по 
новым федеральным 
государственным 
стандартам общего 
образования в общей 
численности обучающихся

% 62 77 85 92 98 99,2 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Законом 
29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации», на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки

 21  Задача 6:Совершенствование кадровых, информационных, материально-технических  и иных ресурсов общего образования
22 Целевой показатель 12. 

Доля учителей в возрасте 
до 30 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций

% 13 14 15 15 15,5 16 16 16,5 16,5 17 Показатель определен на 
основании данных 
федерального 
статистического наблюдения 
о численности и составе 
работников образовательных 
организаций путем 

4



экспертной оценки

23 Целевой показатель 13. 
Отношение 
среднемесячной заработной
платы педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций общего 
образования - к средней 
заработной плате в 
Свердловской области

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Качканарского городского 
округа от 13.06.2013 № 602 
«Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» 
в Качканарском городском 
округе на 2013-2018 годы»

24 Задача 7. Оснащение общеобразовательных учреждений современным оборудованием для реализации образовательных программ 
естественнонаучного цикла и профориентационной работы

25 Целевой показатель 14. 
Количество
муниципальных
общеобразовательных
организаций  в  которых
открыты  кабинеты
естественно-научного
цикла 

единиц 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных 

26 Целевой показатель 15. 
Количество
муниципальных
общеобразовательных
организаций  в  которых
модернизированы кабинеты
естественно-научного
цикла

единиц 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных 

27 Целевой  показатель  16.
Количество
муниципальных
образовательных
организаций,  оснащенных
современным

единиц 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных 

5



оборудованием  для
реализации  программ
дополнительного
образования  в  рамках
профориентационной
работы

28 Задача 8.  Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков

29 Целевой показатель 17. 
Количество
муниципальных
образовательных
организаций,
расположенных  в  сельской
местности  и  малых
городах,  обновивших
материально-техническую
базу  для  реализации
основных  и
дополнительных
общеобразовательных
программ  цифрового,
естественнонаучного  и
гуманитарного  профилей
(нарастающим  итогом  к
2018 году)

единиц 0 0 0 0 1 2 3 0 0 0 Соглашение о достижении 
результатов и показателей 
муниципального компонента 
регионального проекта 
«Современная школа»  от 
10.12.2020 № 87/11-2020

30 Задача  9. Обеспечение  выплаты  ежемесячного  денежного  вознаграждения  за  классное  руководство  педагогическим  работникам
общеобразовательных организаций

31 Целевой  показатель  18.
Доля  педагогических
работников,  выполняющих
функции  классного
руководителя,  получающих
ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное
руководство

% 100 100 100 100 100 Показатель определен на
основании 
статистических данных 

6



32 Задача 10. обеспечение обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
бесплатным горячим питанием.
Целевой  показатель  19.
доля  обучающихся
начальных  классов
муниципальных
общеобразовательных
учреждений,  получающих
бесплатное горячее питание

% 100 100 100 100 100 Показатель определен на
основании 
статистических данных 

33 Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»
34 Цель 3: Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и 

позитивной социализации детей
35 Задача 11: Создание условий для обеспечения потребностей населения в дополнительном образовании                                                               
36 Целевой показатель 20. 

Доля детей в возрасте 5-18 
лет, получающих услуги 
дополнительного 
образования в учреждениях
дополнительного 
образования в общей 
численности детей в 
возрасте 5-18 лет

% 36 37 34 40 42 45 45 45 45 45 Показатель определен в 
соответствии с  Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и 
науки», на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки 

37 Целевой показатель 21
Улучшение материально-
технической базы в 
учреждениях 
дополнительного 
образования в рамках 
реализации проектов 
инициативного 
бюджетирования 

ед. 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 Показатель определен на
основании результатов 
регионального отбора 
проектов инициативного
бюджетирования 
(Протокол заседания 
региональной 
конкурсной комиссии от
11.06.2021 № 3) 

38 Целевой показатель 22. 
Отношение 

% 85 90 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Качканарского городского 

7



среднемесячной заработной
платы педагогических 
работников 
образовательных 
организаций 
дополнительного  
образования - к средней 
заработной плате учителей 
Свердловской области

округа от 13.06.2013 № 602 
«Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» 
в Качканарском городском 
округе на 2013-2018 годы»

39 Подпрограмма 4: «Укрепление материальной базы образовательных организаций»
40 Цель 4: Обеспечение безопасных условий в образовательных учреждениях  Качканарского городского округа
41 Задача 12:Приведение зданий и помещений в соответствие  требованиям действующего законодательства
42 Целевой   показатель  23.

Количество  зданий
муниципальных
образовательных
организаций,  приведенных
в соответствие требованиям
законодательства

ед. 15 13 1 8 15 7 0 0 0 0 Показатель определен в 
соответствии с  
требованиями санитарно-
эпидемиологических правил 
и нормативов    
(Федеральный закон от 22 
июля 2008 года № 123-ФЗ 
«Технический регламент о 
требованиях пожарной 
безопасности»),  на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы
путем экспертной оценки

43 Задача 13: создание условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
44 Целевой  показатель  24.

Количество
образовательных
организаций,  в  которых
обеспечена  доступность
для  получения  детьми-
инвалидами  качественного
образования

ед. 0 6 2 1 1 0 0 0 0 0 Показатель определен в 
соответствии с  
требованиями 
законодательства об 
обеспечении доступной 
среды   

45 Задача 14: создание условий для сдачи обучающимися общеобразовательных организаций нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне!»

46 Целевой  показатель  25.
Количество

Ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 

8



образовательных
организаций,  в  которых
созданы условия для сдачи
обучающимися
общеобразовательных
организаций  нормативов
Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне!»

отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 

47 Подпрограмма 5: «Обеспечение развития системы образования и прочие мероприятия в области образования»
48 Цель 5: Обеспечение развития системы подготовки педагогических и управленческих кадров, совершенствование системы работы с 

одаренными детьми                                                                                    
49 Задача 13: Развитие педагогического потенциала работников образования
50 Целевой показатель 26. 

Удельный вес численности 
руководителей и 
педагогических работников
муниципальных 
организаций дошкольного 
образования, 
общеобразовательных 
организаций и организаций 
дополнительного 
образования, прошедших в 
течение последних трех лет
повышение квалификации 
или профессиональную 
переподготовку, в общей 
численности руководителей
и педагогических 
работников организаций 
дошкольного, общего, 
дополнительного 
образования детей

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Планом 
повышения квалификации 
педагогических и 
руководящих работников 
образовательных 
учреждений,  на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы  путем 
экспертной оценки 

51 Задача 16: Выявление и поддержка одаренных детей

9



52 Целевой  показатель  27.
Доля  детей  и  учащейся
молодежи,  охваченных
мероприятиями
муниципального  и
регионального уровня

% 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 Показатель определен на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 

53 Целевой показатель 28. 
Количество обучающихся, 
получающих стипендию 
Главы

единиц 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 Показатель определен 
постановлением Главы 
Качканарского городского 
округа

54 Подпрограмма 6: «Организация занятости и отдыха детей и подростков»
55 Цель 6: Создание условий по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
56 Задача 17: Проведение мероприятий по созданию условий по организации отдыха детей (дератизация, медицинское обследование персонала и 

т.д.)
57 Целевой показатель 29. 

Удельный вес 
образовательных 
учреждений, в которых 
созданы условия по 
организации отдыха детей в
общей численности 
учреждений, организующих
лагерь дневного 
пребывания

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с  
Гигиеническими 
требованиями к устройству, 
содержанию и организации 
режима в оздоровительных 
учреждениях с дневным 
пребыванием детей в период 
каникул (СанПиН 2.4.4.2599-
10, утверждены 
постановлением Главного 
санитарного врача РФ от 
19.04.10 г. №25)  путем 
экспертной оценки 

58 Задача 18: Организация отдыха и занятости детей, в том числе одаренных детей и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации
59 Целевой  показатель 30. 

Удельный вес детей, 
охваченных 
организованным отдыхом в
лагерях дневного 
пребывания от общего 
числа детей от 6,5 до 18 лет

% 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 Показатель определен в 
соответствии с  
Постановлением 
Правительства Свердловской
области от 07.03.2012 г. № 
220-ПП «О мерах по 
обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 

1



путем экспертной оценки 

60 Целевой  показатель 31. 
Доля одаренных детей, для 
которых организован отдых 
в общей численности детей 
данной категории

% 15 17 20 22 22 23 25 25 25 25 Показатель определен в 
соответствии с  
Постановлением 
Правительства Свердловской
области от 07.03.2012 г. № 
220-ПП «О мерах по 
обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 

61 Целевой показатель 32. 
Доля трудоустроенных 
подростков в каникулярный 
период в общей численности
подростков 14-18 лет, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях

% 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 Показатель определен в 
соответствии с  
Постановлением 
Правительства Свердловской
области от 07.03.2012 г. № 
220-ПП «О мерах по 
обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 

62 Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского 
городского округа» в 2015-2020 годах»          

63 Цель 7: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными задачами
64 Задача 19: Обеспечение исполнения полномочий Управления образованием Качканарского городского округа
65 Целевой показатель 33. 

Доля целевых показателей 
муниципальной программы 
«Развитие системы 
образования Качканарского 
городского округа в 2015-
2020 годах», значения 
которых достигли или 
превысили 
запланированные.

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Положение Управления 
образованием Качканарского 
городского округа, 
утвержденное решением 
Думы Качканарского 
городского округа от 
27.09.2012 г. №63

66 Подпрограмма 8 «Строительство и реконструкция зданий и сооружений  образовательных учреждений»

1



67 Цель 8 Создание современных условий для получения качественного образования
68 Задача 20: Модернизация инфраструктуры  образовательных учреждений
69 Целевой показатель 34. 

Количество вновь 
построенных 
(реконструированных) 
зданий (сооружений)  
образовательных 
организаций.

Ед. 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 Показатель определен в 
соответствии с  
требованиями 
законодательства.

70 Подпрограмма 9 «Модернизация системы образования как института социального развития»
71 Цель 9 Создание современных условий для эффективного развития дополнительного  образования
72 Задача 21:Введение и обеспечение функционирования системы персонифицированного дополнительного образования детей
73 Целевой показатель 35.

Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет, получающих 
дополнительное 
образование с 
использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих 
дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств

% 0 0 0 0 90 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с  
требованиями 
законодательства.

74 Целевой показатель 36
Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет, использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования в статусе 
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования

% 0 0 0 0 0 10 15 55 60 70 Показатель определен в 
соответствии с  
требованиями 
законодательства.

1



1



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

2 местный бюджет

3 областной бюджет

4 внебюджетные источники 452,0 524,7 524,7 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 
6 местный бюджет

7 областной бюджет

8 внебюджетные источники 452,0 524,7 524,7 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

10

11 местный бюджет
12 областной бюджет
13 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:

14 местный бюджет
15 областной бюджет

16 Прочие нужды

17

4,5,6,8

18 местный бюджет

областной бюджет

0,0 0,0 0,0 10

местный бюджет 0,0 0,0

19 областной бюджет

20

21

22 местный бюджет
23 областной бюджет
24 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:
25 местный бюджет

26 областной бюджет
27 Прочие нужды
28

29 местный бюджет

30 областной бюджет

31

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24

32 местный бюджет 71,5

33 областной бюджет

26,28

местный бюджет 700,0 700,0

областной бюджет

26,28

местный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

областной бюджет 9306,3
34

35

36 местный бюджет           

37 областной бюджет 178,2 178,2

38 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:

39 местный бюджет           

40 областной бюджет 178,2 178,2

41 Прочие нужды

42

33,34

43 местный бюджет           
44 областной бюджет 178,2 178,2

174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет           174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174,0 0,0 0,0 0,0 21
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,7 0,0 0,0 0,0 21

местный бюджет           102,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,7 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45

46
675,2 0,0 0,0 0,0

47 местный бюджет 675,2 0,0 0,0 0,0

48 областной бюджет 482,3 0,0 0,0 787,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

50 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 675,2 0,0 0,0 0,0

51 местный бюджет 675,2 0,0 0,0 0,0

52 областной бюджет 482,3 0,0 0,0 787,2 0,0

53 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Прочие нужды
55

800,0 500,0 37

56 местный бюджет 800,0 500,0

областной бюджет 787,2 787,2 0,0 0,0 0,0

57 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 5.1. ДЮСШ «Самбо и Дзюдо» 0,0 170,6 45,0 0,0 0,0 0,0

59 местный бюджет 20,6 45,0

60 внебюджетные источники 150,0 150,0

61 5.2. Детская музыкальная школа 0,0 380,0 0,0 68,0 90,0 0,0

62 местный бюджет 68,0 90,0

63 внебюджетные источники 380,0 380,0

64 5.3. Детская художественная школа 0,0 0,0 0,0 209,1 0,0

65 местный бюджет 209,1

66 внебюджетные источники 0,0

67 5.4. СДЮСШОР «РОУКС» 532,0 0,0 0,0 0,0 498,0 34,0 0,0 0,0

68 местный бюджет 532,0 498,0 34,0

69 внебюджетные источники 0,0

70 5.5. ДЮСШ «Олимп» 105,0 400,0 37,4 0,0

71 местный бюджет 105,0 200,0 37,4

72 внебюджетные источники 200,0 200,0

73 5.6. ДЮСШ «Ритм» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 местный бюджет 0,0 0,0

75 внебюджетные источники 0,0

76 5.7. Детская школа искусств 695,0 550,0 0,0 748,1 500,0

77 местный бюджет 695,0 748,1 500,0

78 внебюджетные источники 550,0 550,0

79 5.8. ДЮСШ «Спартак» 0,0 269,1 121,3 0,0 5,6 0,0

80 местный бюджет 396,0 269,1 121,3 5,6

81 внебюджетные источники

82 5.9. Дом детского творчества 0,0 259,1 25,8 0,0

83 местный бюджет 0,0 259,1 631,1 25,8

84 областной бюджет 787,2 787,2

85

0,0 37,39

86 местный бюджет 0,0

87 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0

88 6.1. МДОУ «Звездочка» 0,0 33,3 0,0

89 местный бюджет 33,3

90 6.2. МДОУ «ЦРР «Улыбка», всего, 961,0 557,1 0,0

91 961,0

92 местный бюджет 961,0 557,1

областной бюджет
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

93 6.3. МДОУ «Ладушки» 650,6 0,0 328,5 0,0

94 местный бюджет 650,6 328,5

областной бюджет
95 6.4. МДОУ ЦРР «Дружба» 0,0 0,0 48,2 0,0

96 местный бюджет 48,2

97 внебюджетные источники
98 6.5. МДОУ «Березка» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99 местный бюджет
100 6.6. МДОУ «Ласточка» 0,0 102,5 0,0 0,0

101 местный бюджет 102,5

областной бюджет
102 6.7. МДОУ ЦРР «Росинка» 157,9 0,0 0,0 0,0

103 местный бюджет 157,9

областной бюджет
104 6.8. МДОУ «Чебурашка» 331,8 160,0 0,0 0,0

105 местный бюджет 331,8 160,0

областной бюджет 727,0 727,0

106

0,0 175,2 37,41

107 областной бюджет 482,3 482,3

108 местный бюджет 175,2

109 внебюджетные источники
110 7.1. МОУ СОШ №2, всего, в том числе: 0,0 600,0 0,0

111 местный бюджет 643,5 600,0

112 внебюджетные источники
113 7.2. МОУ ООШ №5, всего, в том числе: 205,7 0,0

114 местный бюджет 160,0

115 внебюджетные источники 45,7 45,7

116 7.3. МОУ Лицей , всего, в том числе: 175,2

117 местный бюджет 24,8 175,2

118 внебюджетные источники
119 7.4. МОУ СОШ №7, всего, в том числе: 440,6 463,8 0,0 910,0 111,6 0,0

120 местный бюджет 440,6 910,0 111,6

121 внебюджетные источники 463,8 463,8

122
904,6 89,1 0,0 56,0 0,0

123 местный бюджет 904,6 56,0

124 внебюджетные источники 89,1 89,1

125
292,4 0,0 0,0 0,0

126 местный бюджет 904,0 292,4

областной бюджет 482,3 482,3

398,1 0,0

местный бюджет 398,1

127 областной бюджет
128

129

130 местный бюджет
131 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:

132 местный бюджет           
133 Прочие нужды
134

45

135 местный бюджет

136

0,0 212,9 212,9 220,0 199,0 217,0 253,6 195,2 195,2 282,0 47

137 местный бюджет
212,9 212,9 220,0 199,00 217,0 301,2 195,2 195,2 282,0

138
0,0 216,8 237,0 240,0 250,0 250,0 220,0 220,0 220,0 299,6 47,48

139 местный бюджет 216,8 237,0 240,0 250,0 250,0 220,0 220,0 220,0 299,6

140

141

142 местный бюджет
143 областной бюджет
144 внебюджетные источники 452,0 475,0 524,7 524,7 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 Прочие нужды ВСЕГО, в том числе:
146 местный бюджет
147 областной бюджет
148 внебюджетные источники 452,0 475,0 524,7 524,7 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 Прочие нужды
150

54,55

151 областной бюджет
152 местный бюджет           154,7

153
974,7 680,0 0,0 56

154 местный бюджет           974,7 680,0 0,0

15

452,0 475,0 524,7 524,7 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52

105 внебюджетные источники   452,0 475,0 524,7 524,7 530,0 0,0 0,0 0,0

106

107

108 местный бюджет

109 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:

110 местный бюджет

111 Прочие нужды

112

60

113 местный бюджет

114

115
0,0 0,0 0,0 0,0

116 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

117 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0

118 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

119 Прочие нужды
120

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64

113 местный бюджет 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64

местный бюджет 0,0

ПОДПРОГРАММА 9  «Модернизация системы образования как социального института развития"

0 0 0 0 0 748 2244 3500 4000

местный бюджет 748 2244 3500 4000

Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 748 2244 3500 4000

местный бюджет 748 2244 3500 4000

0 0 0 0 0 748 2244 3500 4000

68,69

местный бюджет 748 2244 3500 4000

Приложение 2 к 
программе

№ 
стро
ки  

Наименование мероприятия
/Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей

Номер строки 
целевых показателей, 

на достижение 
которых направлены 

мероприятия

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 8 232 121,6 642 806,4 680 073,3 694 431,1 757 344,6 834 067,1 862 736,3 918 133,8 906 473,0 921 102,6 1 014 953,4

3 455 433,2 326 875,6 277 972,3 303 112,8 332 483,5 356 204,9 363 031,9 367 833,8 364 633,4 370 607,8 392 677,2

4 764 606,7 315 478,8 392 050,7 390 793,6 424 336,4 477 332,2 499 704,4 550 300,0 541 839,6 550 494,8 622 276,2

12 081,7 10 050,3

8 232 121,6 642 806,4 680 073,3 694 431,1 757 344,6 834 067,1 862 736,3 918 133,8 906 473,0 921 102,6 1 014 953,4

3 455 433,2 326 875,6 277 972,3 303 112,8 332 483,5 356 204,9 363 031,9 367 833,8 364 633,4 370 607,8 392 677,2

4 764 606,7 315 478,8 392 050,7 390 793,6 424 336,4 477 332,2 499 704,4 550 300,0 541 839,6 550 494,8 622 276,2

12 081,7 10 050,3

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дошкольного образования»

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

3 604 656,3 296 917,4 302 331,1 285 059,4 321 642,0 347 674,4 355 419,5 405 541,0 405 235,5 409 759,1 475 076,9

1 300 015,2 155 749,4 113 535,1 97 605,4 112 182,9 120 033,1 110 977,5 140 047,0 135 241,5 135 147,1 179 496,2

2 304 641,1 141 168,0 188 796,0 187 454,0 209 459,1 227 641,3 244 442,0 265 494,0 269 994,0 274 612,0 295 580,7

3 604 656,3 296 917,4 302 331,1 285 059,4 321 642,0 347 674,4 355 419,5 405 541,0 405 235,5 409 759,1 475 076,9

1 300 015,2 155 749,4 113 535,1 97 605,4 112 182,9 120 033,1 110 977,5 140 047,0 135 241,5 135 147,1 179 496,2

2 304 641,1 141 168,0 188 796,0 187 454,0 209 459,1 227 641,3 244 442,0 265 494,0 269 994,0 274 612,0 295 580,7

Мероприятие 1. Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования всего, в том числе: 3 604 656,3 296 917,4 302 331,1 285 059,4 321 642,0 347 674,4 355 419,5 405 541,0 405 235,5 409 759,1 475 076,9

1 300 015,2 155 749,4 113 535,1 97 605,4 112 182,9 120 033,1 110 977,5 140 047,0 135 241,5 135 147,1 179 496,2

2 304 641,1 141 168,0 188 796,0 187 454,0 209 459,1 227 641,3 244 442,0 265 494,0 269 994,0 274 612,0 295 580,7

в том числе обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных программ 
естественннаучного цикла и 
профориентационной работы, всего, в том числе:

ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие общего образования детей»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 3 139 088,6 246 554,7 252 165,7 255 418,5 266 929,1 301 295,0 337 064,6 358 015,7 357 635,7 362 977,7 401 031,9

781 265,3 82 570,7 58 933,7 61 782,3 62 939,8 75 281,5 86 509,1 87 091,1 87 359,7 88 727,3 90 070,1

2 357 823,3 163 984,0 193 232,0 193 636,2 203 989,3 226 013,5 250 555,5 270 924,6 270 276,0 274 250,4 310 961,8

3 139 088,6 246 554,7 252 165,7 255 418,5 266 929,1 301 295,0 337 064,6 358 015,7 357 635,7 362 977,7 401 031,9

781 265,3 82 570,7 58 933,7 61 782,3 62 939,8 75 281,5 86 509,1 87 091,1 87 359,7 88 727,3 90 070,1

2 357 823,3 163 984,0 193 232,0 193 636,2 203 989,3 226 013,5 250 555,5 270 924,6 270 276,0 274 250,4 310 961,8

Мероприятие 2. Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, всего, в том числе:

3 139 088,6 246 554,7 252 165,7 255 418,5 266 929,1 301 295,0 337 064,6 358 015,7 357 635,7 362 977,7 401 031,9
14,15,16,17,19,21,2
2

781 265,3 82 570,7 58 933,7 61 782,3 62 939,8 75 281,5 86 509,1 87 091,1 87 359,7 88 727,3 90 070,1

2 357 823,3 163 984,0 193 232,0 193 636,2 203 989,3 226 013,5 250 555,5 270 924,6 270 276,0 274 250,4 310 961,8

в том числе обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных программ 
естественннаучного цикла и 
профориентационной работы, всего, в том числе:

4 501,5 1 501,5 3 000,0

1 571,5 1 500,0

2 930,0 1 430,0 1 500,0

в том числе  обновление материально-
технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков , всего, в том числе:

2 633,0 2 633,0

1 933,0 1 933,0

в том числе создание (обновление) материально-
технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, всего, в том числе:

1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

в том числе  выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций всего, в том 
числе:

38 810,0 5 570,0 16 620,0 16 620,0 16 620,0

38 810,0 5 570,0 16 620,0 16 620,0 16 620,0

в том числе  организация  бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, всего, в том 
числе:

9 306,3 9 306,3 23 247,2 24 498,6 23 703,8

9 306,3 23 247,2 24 498,6 23 703,8

ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие дополнительного образования детей»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,
 В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 019 035,6 70 541,7 75 704,8 78 664,9 95 025,3 100 134,0 106 156,8 126 039,6 126 139,4 130 193,0 110 436,1

1 018 857,4 70 541,7 75 526,6 78 664,9 95 025,3 100 134,0 106 156,8 126 039,6 126 139,4 130 193,0 110 436,1

1 019 035,6 70 541,7 75 704,8 78 664,9 95 025,3 100 134,0 106 156,8 126 039,6 126 139,4 130 193,0 110 436,1

1 018 857,4 70 541,7 75 526,6 78 664,9 95 025,3 100 134,0 106 156,8 126 039,6 126 139,4 130 193,0 110 436,1

Мероприятие 4. Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования, всего, в том числе: 1 019 035,6 70 541,7 75 704,8 78 664,9 95 025,3 100 134,0 106 156,8 126 039,6 126 139,4 130 193,0 110 436,1

1 018 857,4 70 541,7 75 526,6 78 664,9 95 025,3 100 134,0 106 156,8 126 039,6 126 139,4 130 193,0 110 436,1

4.1. Реализация проекта инициативного 
бюджетирования «Кнопочки баянные»

4.2. Реализация проекта инициативного 
бюджетирования «Создание современной 
цифровой образовательной среды в 
ДШИ»

ПОДПРОГРАММА 4 «Укрепление материальной базы образовательных организаций» 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 238 812,1 6 707,2 27 635,1 53 718,8 43 722,3 57 918,0 48 435,5

216 997,3 6 224,9 18 059,8 53 718,8 42 935,1 46 948,0 48 435,5

12 239,5 10 970,0

9 575,3 9 575,3

238 812,1 6 707,2 27 635,1 53 718,8 43 722,3 57 918,0 48 435,5

216 997,3 6 224,9 18 059,8 53 718,8 42 935,1 46 948,0 48 435,5

12 239,5 10 970,0

9 575,3 9 575,3

Мероприятие 5. Проведение капитального и 
текущего ремонта в учреждениях 
дополнительного образования всего, в том числе: 24 899,8 5 028,0 2 188,8 4 610,9 7 248,3 4 523,8

21 632,6 2 548,0 2 188,8 3 823,7 7 248,3 4 523,8

2 480,0 2 480,0

1 465,6 1 250,0

1 315,6 1 250,0

1 992,7 1 454,7

1 612,7 1 454,7

3 013,6 1 323,2 1 481,3

3 013,6 1 323,2 1 481,3

2 158,0 1 615,6

1 958,0 1 615,6

6 517,4 2 467,9 1 556,4

5 967,4 2 467,9 1 556,4

1 596,0 1 200,0

1 200,0 1 200,0

7 624,5 1 004,2 1 418,3 4 917,1

6 837,3 1 004,2 4 917,1

Мероприятие 6. Проведение капитального и 
текущего ремонта в дошкольных 
образовательных организациях, всего, в том 
числе:

169 292,2 3 175,7 14 391,1 51 530,0 32 202,4 36 821,1 31 171,9

158 322,2 3 175,7 14 391,1 51 530,0 32 202,4 25 851,1 31 171,9

10 970,0 10 970,0

2 005,1 2 005,1

88 317,2 7 933,6 51 099,0 25 358,6 3 892,7

88 317,2 7 933,6 51 099,0 25 358,6 3 892,7

15 867,6 5 800,9 8 548,6

в том числе: 5 550,6 4 589,6

17 596,1 4 589,6 2 939,8 8 548,6

2 861,1 2 861,1

2 005,1 2 005,1

9 800,0 2 509,1 5 800,0 3 811,8

9 800,0 2 509,1 2 500,0 3 811,8

3 300,0 3 300,0

12 623,1 2 005,1 6 312,0 4 257,8

10 618,0 6 312,0 4 257,8

2 005,1 2 005,1

1 074,4 1 074,4

1 074,4 1 074,4

5 940,7 1 707,9 3 965,5 2 301,8

5 940,7 1 707,9 1 828,5 2 301,8

2 137,0 2 137,0

9 570,3 2 133,8 7 477,3 1 746,2

9 570,3 2 133,8 5 532,4 1 746,2

1 944,9 1 944,9

15 405,5 1 595,6 7 432,1 6 613,0

15 405,5 1 595,6 6 705,1 6 613,0

Мероприятие 7. Проведение капитального и 
текущего ремонта в общеобразовательных 
учреждениях всего, в том числе:

42 615,0 2 731,5 6 210,9 6 909,0 13 848,6 12 739,8

37 042,5 2 249,2 1 120,7 6 909,0 13 848,6 12 739,8

5 090,2 5 090,2

4 833,0 2 029,9 2 203,1

3 446,6 2 203,1

1 386,4 1 386,4

3 848,1 1 066,0 1 529,1 1 047,3

3 802,4 1 066,0 1 529,1 1 047,3

12 441,7 3 130,0 2 673,9 3 130,8 3 507,0

9 511,7 2 673,9 3 130,8 3 507,0

3 105,2 3 105,2

4 473,8 2 547,8

4 010,0 2 547,8

7.5. капитальный ремонт МОУ СОШ им. 
Новикова, всего, в том числе: 9 859,7 2 905,9 5 904,1

9 770,6 2 905,9 5 904,1

7.6. капитальный ремонт МОУ СОШ №3 всего, в 
том числе 4 692,2 1 386,3 1 841,8 1 171,7

4 209,9 1 841,8 1 171,7

7.7. капитальный ремонт МОУ Валериановская 
школа всего, в том числе 2 291,3 1 893,2

2 291,3 1 893,2

ПОДПРОГРАММА 5 "Обеспечение развития системы образования и прочие мероприятия в области образования»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 38 539,0 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 614,5 3 746,6 3 899,2 4 068,9 4 104,8 4 252,4 4 593,9

38 539,0 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 614,5 3 746,6 3 899,2 4 068,9 4 104,8 4 252,4 4 593,9

38 539,0 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 614,5 3 746,6 3 899,2 4 068,9 4 104,8 4 252,4 4 593,9

38 539,0 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 614,5 3 746,6 3 899,2 4 068,9 4 104,8 4 252,4 4 593,9

Мероприятие 8. Методическое и 
информационное сопровождение деятельности 
образовательных учреждение, педагогических 
работников, всего, в том числе:

34 350,2 3 381,9 2 993,6 3 003,6 3 154,5 3 297,6 3 432,2 3 547,7 3 689,6 3 837,2 4 012,3

34 350,2 3 381,9 2 993,6 3 003,6 3 154,5 3 297,6 3 432,2 3 547,7 3 689,6 3 837,2 4 012,3

Мероприятие 9. Организация мероприятий для 
обучающихся и педагогов на муниципальном  и 
региональном уровне 2 035,4

2 035,4

Мероприятие 10. Организация мероприятий для 
детей и молодежи 2 153,4

2 153,4

ПОДПРОГРАММА 6 «Организация занятости и отдыха детей и подростков в каникулярное время

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 127 630,4 15 596,5 15 681,0 14 697,4 15 515,1 17 082,2 5 836,3 16 261,4 4 569,6 4 632,4 17 758,5

35 399,4 5 300,0 5 361,5 4 469,3 4 889,6 3 844,8 1 129,4 2 380,0 3 000,0 3 000,0 2 024,8

89 724,6 9 844,5 9 844,5 9 703,4 10 100,8 12 707,4 4 706,9 13 881,4 1 569,6 1 632,4 15 733,7

2 506,4

127 630,4 15 596,5 15 681,0 14 697,4 15 515,1 17 082,2 5 836,3 16 261,4 4 569,6 4 632,4 17 758,5

35 399,4 5 300,0 5 361,5 4 469,3 4 889,6 3 844,8 1 129,4 2 380,0 3 000,0 3 000,0 2 024,8

89 724,6 9 844,5 9 844,5 9 703,4 10 100,8 12 707,4 4 706,9 13 881,4 1 569,6 1 632,4 15 733,7

2 506,4

Мероприятие 11. Организация отдыха детей, в 
том числе: 111 789,3 13 944,5 13 706,0 12 542,7 13 070,4 14 122,2 4 861,6 15 581,4 3 069,6 3 132,4 17 758,5

89 724,6 9 844,5 9 844,5 9 703,4 10 100,8 12 707,4 4 706,9 13 881,4 1 569,6 1 632,4 15 733,7

22 064,7 4 100,0 3 861,5 2 839,3 2 969,6 1 414,8 1 700,0 1 500,0 1 500,0 2 024,8

Мероприятие 12. Организация трудоустройства 
подростков, всего, в том числе: 13 334,7 1 200,0 1 500,0 1 630,0 1 920,0 2 430,0 1 500,0 1 500,0

13 334,7 1 200,0 1 500,0 1 630,0 1 920,0 2 430,0 1 500,0 1 500,0

Мероприятие 13. Обеспечение требованиям 
санитарных норм и правил образовательных 
учреждений для организации отдыха детей в 
каникулярное время, всего, в том числе:

2 506,4

2 506,4

ПОДПРОГРАММА 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 45 408,8 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 626,3 5 028,1 5 176,4 5 288,0 5 288,0 5 288,0 6 056,1

45 408,8 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 626,3 5 028,1 5 176,4 5 288,0 5 288,0 5 288,0 6 056,1

45 408,8 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 626,3 5 028,1 5 176,4 5 288,0 5 288,0 5 288,0 6 056,1

45 408,8 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 626,3 5 028,1 5 176,4 5 288,0 5 288,0 5 288,0 6 056,1

Мероприятие 14. Обеспечение деятельности 
Управления образованием Качканарского 
городского округа, всего, в том числе: 45 408,8 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 626,3 5 028,1 5 176,4 5 288,0 5 288,0 5 288,0 6 056,1

45 408,8 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 626,3 5 028,1 5 176,4 5 288,0 5 288,0 5 288,0 6 056,1

ПОДПРОГРАММА 8 «Строительство и реконструкция зданий и сооружений  образовательных учреждений»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 8 458,8 7 270,0 1 188,8

8 458,8 7 270,0 1 188,8

8 458,8 7 270,0 1 188,8

8 458,8 7 270,0 1 188,8

Мероприятие 15. Проектирование и 
строительство футбольно-спортивного 
комплекса, всего, в том числе: 

7 270,0 7 270,0

7 270,0 7 270,0

Мероприятие 16. Проектирование 
лыжероллерной трассы, всего, в том числе: 1 188,8 1 188,8

1 188,8 1 188,8

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 10 492,0

10 492,0

10 492,0

10 492,0

Мероприятие 17. Обеспечение 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, всего, в том 
числе: 

10 492,0

10 492,0


